



Høringsvar vedr. budget 2023 fra Fællesbestyrelsen på Kirke Helsing Skole og Børnehus

DATO
30. august
2022

Budgetnotat nr. 1; Rammebesparelser

En generel besvarelse på 1 % kan vi på ingen måde anbefale. 143.000 kr. er mange penge for en skole som os.

Vedr. råderumskatalog indsats 15; Idékatalog

- Det er svært at forholde sig til forslagene i **råderumskataloget**, herunder ændret skolestruktur og samlede udskolinger, da der ikke ligger et egentligt løsningsforslag. Vi vil gerne tage stilling, når forelægger noget konkret.

Fællesbestyrelsen på Kirke Helsing Skole og Børnehus synes ideen om en gratis **morgenmadsordning** for kommunens børn lyder rigtig godt. Men med besparelser i udsigt, har vi ikke mulighed for at finde de ekstra ressourcer (personale til at varetage denne opgave) på skolen.

Der tilbydes morgenmad for de elever, der er tilknyttet morgenpasning i SFO.

Kirke Helsing Skoles Fællesbestyrelse kan ikke bakke op om dette forslag på nuværende tidspunkt.

Vedr. råderumskatalog indsats 17; Forhøjelse af forældrebetalingen i SFO

- Fællesbestyrelsen på Kirke Helsing Skole og Børnehus tænker ikke en **forhøjelse af forældrebetaling på SFO-området** vil være hensigtsmæssig. Tænker at mange vil melde sig ud af SFO'en og en del børn bliver sendt hjem for at være alene og mistrivsel vil stige. Kirke Helsing Skoles fællesbestyrelse kan derfor ikke bakke op om dette forslag på nuværende tidspunkt. Der bliver ikke taget højde for den negative effekt, hvis der er frafald i elevantal grundet forhøjet priser

Vedr. Råderumskatalog indsats 16; Etablering af førskoletilbud.

- Fællesbestyrelsen på Kirke Helsing Skole og Børnehus bakker op om **førskole tilbud**. I øjeblikket er vi så små, at 1 pædagog kan varetage opgaven, dog tænker vi, at det ikke må gå ud over normeringen fremadrettet.

Kontakt

Sagsansvarlig:
Vibeke Johansen
Kr. Helsing skole
Telefon, direkte: 59 53 52 12

Kalundborg Kommune
Skolegade 13
4281 Gørlev
<http://kirke-helsingeskoole.skoleporten.d>